

Minha Empresa
CNPJ: 14.105.183/0001-14

Obra
PINTURA DAS PRAÇAS DA SEDE E DA
ZONA RURAL

Bancos
SINAPI -
03/2025 -
Bahia
ORSE -
01/2025 -
Sergipe

B.D.I.
25,0%

Encargos Sociais
Desonerado:
embutido nos preços
unitário dos insumos
de mão de obra, de
acordo com as
bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com	Total	Peso (%)
1			PINTURA E ACABAMENTO		1		780.007,87	780.007,87	100,00 %
1.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO).	M	18000	1,80	2,25	40.500,00	5,19 %
1.2	95001	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO	m²	339	89,87	112,33	38.079,87	4,88 %
1.3	92393	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM,	m²	275	66,95	83,68	23.012,00	2,95 %
1.4	102492	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO	m²	19450	27,91	34,88	678.416,00	86,98 %

Total sem BDI	624.126,68
Total do BDI	155.881,19
Total Geral	780.007,87

Minha Empresa
CNPJ: 14.105.183/0001-14

Mateus
Setor de Engenharia

- - / BA
(77) 99121-4477 / mateuscabastos@gmail.com